
1 
 

Příloha č. 1, Specifikace činností a termínů hodnocení školního 

projektu  

 

1. SZÚ se v rámci dohody o horizontální spolupráci, týkající se hodnocení 

školního projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol, zavazuje v jednotlivých 

letech realizovat následující aktivity:   

 

Červen – prosinec 2019 

 

 Vytvoření návrhu studie, metodiky, výběrových vzorků, postupů hodnocení 

v kontextu dat SZÚ a SZIF a odborných konzultací, včetně zohlednění bodu 6. 

Společné hodnotící otázky a odpovídající ukazatele v pokynech vydaných EK v říjnu 
2018, č.d. Komise G.3/S/5947836.  

 Zpracování anotace, předběžné kalkulace s odhadem personálních i přímých 
nákladů v jednotlivých rocích. 

 Personální zajištění realizace hodnocení.  

 Příprava obsahu rámcové dohody o horizontální spolupráci, včetně Přílohy č. 1 
a Přílohy č. 2, mezi SZIF a SZÚ.   

 Oslovení krajských hygienických stanic s žádostí o spolupráci na plánovaném 

šetření. Navázání spolupráce s krajskými hygienickými stanicemi (14 krajů, dále 
„KHS“).   

 Podpis dohody smluvními stranami.  

 Informační schůzka SZÚ s pracovníky SZIF, kteří administrují školní projekt. 
Seznámení s realizací projektu v praxi. Termín do 31. 12. 2019.   

 Výběr škol (zapojené/nezapojené), oslovení a potvrzení spolupráce. Stanovení 
výběrových vzorků.   

 Vytvoření finální metodiky studie, vytvoření manuálu, stanovení výběrových 

vzorků pro dotazníková šetření.  

 Schválení studie etickou komisí SZÚ.  

 

2020 

 

 Tvorba dotazníků včetně grafické podoby, konzultace návrhů se SZIF. Předložení 

finálních návrhů dotazníků SZIF na odsouhlasení.      

 Tvorba instruktážního materiálu (manuálu) pro pracovníky KHS.    

 Pilotní projekt – ověření srozumitelnosti dotazníku a postupů při realizaci šetření. 

 Zaškolení pracovníků KHS. 

 Tisk dotazníků, instruktážních materiálů a jejich distribuce do terénu. 

 Realizace prvního dotazníkového průřezového šetření na cca 80 

základních školách (2000 žáků třetích a 2000 žáků sedmých tříd), včetně rodičů 

dotazovaných dětí, zahrnující jak školy zařazené do projektu OZMDŠ (intervenční 

skupina), tak i školy nezařazené (kontrolní skupina). Cílem dotazníkového šetření 

je zmapovat celkovou úroveň stravovacích návyků, se zaměřením zejména 

na spotřebu ovoce, zeleniny a mléka u dětí. Termín duben až červen 2020. 

 Kontrola průběhu dotazníkového šetření, sběr dat v terénu.  



2 
 

 Přepis dat z tištěných dotazníků do elektronické podoby. Čištění dat, křížová 

kontrola dat, základní statistické zpracování dat.  

 Připravit stručné informační shrnutí o proběhlém dotazníkovém šetření v daném 
roce – termín předání 31. 10. 2020.     

 

2021 

 

 Příprava šetření k posouzení kvality doprovodných vzdělávacích opatření (tvorba 
manuálu, zaškolení pracovníků KHS, tisk materiálů a jejich distribuce do terénu). 

 Šetření zaměřené na programy a aktivity dodavatelů zemědělských 

produktů do škol (nabídka, rozsah, způsoby realizace atd.). Termín duben až 
červen 2021. 

 Testování preferencí dětí ve výběru potravin /případně opakování 

dotazníkového šetření (dle domluvy s SZIF). Termín duben až červen 2021. 

 Přepis dat z tištěných dotazníků do elektronické podoby. Čištění dat, křížová 
kontrola dat, základní statistické zpracování dat.  

 Připravit stručné informační shrnutí o dotazníkových šetřeních daného roku – 
termín předání 31. 10. 2021.  

 Vyhodnocení výsledků, příprava šetření plánovaných na rok 2022.     

 

2022 

 

 Příprava plánovaných dotazníkových šetření.  

 Realizace druhého dotazníkového průřezového šetření na školách 

zařazených v roce 2020 (nábor nových dětí - 2000 žáků třetích a 2000 žáků 
sedmých tříd), včetně rodičů dotazovaných dětí. Termín duben až červen 2022. 

 Opakování šetření u stejných dětí zařazených do studie v roce 2020 (nyní 

žáci pátých a devátých tříd), s cílem posoudit změny stravovacích návyků v čase 
(tzv. párové srovnání). Termín duben až červen 2022. 

 Přepis dat z tištěných dotazníků do elektronické podoby. Čištění dat, křížová 
kontrola dat, základní statistické zpracování dat.  

 Připravit stručné informační shrnutí o dotazníkových šetřeních daného roku – 
termín předání 31. 10. 2022.  

 Závěrečné vyhodnocení výsledků celého šetření, zahrnující případné rozdíly 

stravovacích návyků z hlediska efektivity zařazení do projektu OZMDŠ a jejich 
vývoj v časovém intervalu 2 let.  

 Zpracování Závěrečné hodnotící zprávy, určené pro Evropskou komisi, v rozsahu 

do 100 stran včetně tabulek a čísel, avšak bez příloh. Hodnotící zpráva by měla 

samostatným a netechnickým způsobem prezentovat proces hodnocení, 

shromážděné důkazy a analýzu. Zpráva bude vypracována v českém jazyce, mimo 

části Shrnutí (nálezy, závěry, doporučení) v rozsahu do 5 stran, která bude 

vypracována v českém i anglickém jazyce. Termín odevzdání návrhu zprávy 
k připomínkám SZIF do 31. 12. 2022.  

 Odevzdání definitivní podoby zprávy po zapracování připomínek SZIF a MZe, 

splňující požadavky pro odevzdání do EK. Termín do 20. 2. 2023. 

 

 

 

 

 



3 
 

Leden 2023 

 

 Vytvoření metodiky edukačního programu ke zlepšení znalostí a zvýšení 
konzumace zdravých potravin u dětí.   

 Analýza a prezentace výsledků v kontextu reálného fungování školního projektu 

v rámci aktuálního nastavení. Zhodnocení stávající účinnosti projektu, doporučení 

na zvýšení účinnosti a identifikace oblastí možných změn ve školním projektu.  

 Doporučení budou založená na zjištěních získaných z dotazníkových šetření 

realizovaných na cílové skupině. Navrhované oblasti změny budou sloužit 

Ministerstvu zemědělství pro účely případné korekce nastavení školního projektu, 

Strategie či Nařízení Vlády.  

•   Doporučení založená na zjištěních hodnotící zprávy mají vycházet z přímého 

oslovení cílové skupiny projektu tj. žáků. Navrhované změny by se měly týkat 

nastavení školního projektu (např. cílová skupina, produkty), tak i případně jeho 

provádění (např. doprovodná vzdělávací opatření, edukační aktivity, možnost 

synergií s jinými projekty atd.). 

 

2. SZIF se v rámci dohody o horizontální spolupráci, týkající se hodnocení 

školního projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol, zavazuje v jednotlivých 

letech realizovat následující aktivity:   

 

Červen – prosinec 2019 

 Oslovení hlavní hygieničky ČR o plánovaném šetření. 

 Poskytnutí podkladů SZÚ pro vytvoření konceptu studie, harmonogramu činností, 

stanovení metod šetření, stanovení hrubého odhadu finanční nákladů. 

 Příprava obsahu rámcové dohody o horizontální spolupráci mezi SZIF a SZÚ. 

 Organizační zajištění finalizace návrhu Dohody a podpisu zástupci SZIF a SZÚ. 

 Podpis smlouvy o horizontální spolupráci mezi SZIF a SZÚ.  

 Poskytnutí součinnosti SZÚ při přípravě šetření. Zajištění informační schůzky 

pro SZÚ s pracovníky SZIF, kteří se podílejí na administraci školního projektu.   

 Předání seznamu zapojených a nezapojených škol do projektu pro rok 2018/2019. 

 Předání písemných materiálů: příručky OZDŠ/MDŠ pro školní rok 2018/2019, 

seznam schválených a dodávaných produktů a výrobků OZDŠ/MDŠ, dokument 

G.3/S/5947836 vydaný EK pro členské státy EU jako doporučení metod a postupů 
hodnocení školního projektu, Strategie o implementaci školního projektu v ČR.    

 Předání potřebných dat o dodávkách ovoce, zeleniny, mléka a mléčných výrobků 

a dále dat vyplývající z doprovodných vzdělávacích opatření realizovaných v rámci 
projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol. 

 Předání aktualizovaných materiálů pro školní rok 2019/2020, příručky OZDŠ/MDŠ, 
seznam zapojených a nezapojených škol.  

 V případě změn v seznamu schválených a dodávaných produktů a výrobků 
OZDŠ/MDŠ předat aktuální verzi.    

 

2020 

 Průběžná aktualizace podkladů pro hodnocení.     

 Jednání se SZÚ o návrhu dotazníku.   



4 
 

 Poskytnutí součinnosti SZÚ při přípravě a realizaci šetření na školách.   

 Informování MZe o průběhu a stavu a závěrů šetření. Předání informačního shrnutí 

od SZÚ na MZe. 

 

2021 

 Průběžná aktualizace podkladů pro hodnocení. 

 Poskytnutí součinnosti SZÚ při přípravě a realizaci šetření na školách.  

 Informování MZe o průběhu a stavu a závěrů šetření. Předání informačního shrnutí 
od SZÚ na MZe. 

 

2022 

 Průběžná aktualizace podkladů pro hodnocení.     

 Poskytnutí součinnosti SZÚ při přípravě a realizaci šetření na školách.  

 Informování MZe o průběhu a stavu a závěrů šetření. Předání informačního shrnutí 
od SZÚ na MZe. 

 Poskytnutí součinnosti SZÚ při zpracování závěrečné zprávy.  

 Převzetí návrhu závěrečné zprávy od SZÚ, zadání do připomínkového řízení 
na SZIF a MZe. Termín do 31. 12. 2022.  

 

2023 

 Sdělení připomínek SZIF a MZe k návrhu závěrečné hodnotící zprávy. Termín  
do 20. 1. 2023.  

 Poskytnutí součinnosti SZÚ k vytvoření finální podoby zprávy splňující požadavky 
pro odevzdání do Evropské komise. Termín do 20. 2. 2023.  

 Předání elektronické a tištěné verze závěrečné hodnotící zprávy na MZe. Zpráva 

bude v celkovém rozsahu do 100 stran, v českém jazyce, mimo  část shrnutí 

(nálezy, závěry, doporučení) v rozsahu do 5 stran, která bude vypracována 
v českém i anglickém jazyce. Termín předání na MZe do 25. 2. 2023. 

 

 

 

V Praze dne ……………………………………..   V Praze dne …………………………………….. 

 

 

 

…………………………………………………………………..                    …………………………………………………………………. 

za SZIF                                                                                       za SZÚ 

Ing. Martin Šebestyá, MBA                         MUDr. Pavel Březovský, MBA 
generální ředitel                                                                ředitel 

 


		2019-12-02T11:21:57+0100




